
Swiss Deaf Sport Audiologie 

Kanton Kontaktperson Adresse Telefon Fax E-Mail

AG Dr. Robert Meier ORL, Stahlrein 4, 5200 Brugg 056 441 20 41 056 441 20 42 meierhno@pop-agri.ch

BE Dr. Claudio Decurtins Dorfmattenstrasse 12, 3800 Unterseen 033 822 20 50 033 822 54 56 c.decurtins@hin.ch

BE Dr. Martin Kompis Inselspital Bern, Freiburgstrasse 3, 3010 Bern 031 632 33 00 031 632 31 93 martin.kompis@insel.ch

BE Dr. Mattheus Vischer Worbstrasse 312, 3073 Gümligen 031 632 33 49 031 958 30 39 m.vischer@hin.ch

BS Dr. Hanna Brockmeier Universitätklinik Basel, Petersgraben 4, 4051 Basel 061 265 41 33 061 265 47 42 hbrockmeier@uhbs.ch

GE Dr. Pascal Senn HCUGE, Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4, 1211 Genève 022 372 82 80 022 372 82 40 Izabel.Kos@hcuge.ch

LU Dr. Monica Conrad Haldenstrasse 11, 6006 Luzern 041 419 33 33 041 419 33 39 conrad@hno-praxis.ch

LU Dr. Thomas Linder Kantonspital Luzern, Spitalstrasse, 6000 Luzern 041 205 49 51 041 205 49 95 thomas.linder@ksl.ch

SG Dr. Rainer Engler Bahnhofstrasse 43, 9470 Buchs 081 750 50 50 081 750 50 51 engler@hin.ch             

SG Dr. Jochen Rosenfeld Kantonspital St. Gallen 071 494 16 96 071 494 61 06 michael.hoffmann@kssg.ch

SO Dr. Peter Hänni Bielstrasse 18, 4500 Solothurn 032 623 79 23 032 623 79 31 peter.haenni@hin.ch

TI Dr. Luca Ingold via della Stazione 9, 6600 Muralto 091 743 33 22 091 743 33 21 lingold@hin.ch

VD Dr. Raphael Maire CHUV, 1011 Lausanne 021 314 27 16 021 314 26 47 raphael.marie@chuv.hospvd.ch

VS Dr. Véronique Crescentino FMH ORL, Av de Château de la Cour 4, 3960 Sierre 027 451 70 00 027 451 70 01

VS Dr. Eric Milloud Rue des Collines 15, 1950 Sion 027 322 66 65 eric.millioud@hin.ch

ZH Dr. Daniel Jenny Falkenstrasse 14, 8008 Zürich 044 262 09 77 044 262 09 37 orl.jenny@bluewin.ch

ZH Dr. Dorothe Veraguth ORL-Klinik, Universität, Frauenklinikstr. 24, 8091 Zürich 044 255 58 15 044 255 44 24 dorothe.veraguth@usz.ch

ZH Dr. Thomas Kaufmann Leepüntstrasse 5, 8600 Dübendorf 043 343 50 50 043 343 50 51 info@glatttalerpraxis.ch

ZH Dr. Ursin Fischer Stadthausstrasse 12, 8400 Winterthur 052 232 60 00 052 232 66 66 ursin.fischer@hin.ch

Queste otoiatre sono informati di queste richieste.
Volete contattare questi oroiatre per l'audiogramma ICSD. Gli audiogramme ICSD che non sono compilati completamente!

Diese Ohrenärzte sind über die Anfoderungen informiert. 
Für das ICSD Audiogramm nehmen Sie bitte mit diesem Ärtzen Kontakt auf. Unvollständig ausgefüllte ICSD-Audiogramme werden nicht anerkannt!

Ces oto-rhino-laryngologistes ont été informés de ces exigences.
Veuillez entrer en contact avec ces médecins pour l'audiogramme ICSD. Les audiogrammes ICSD, qui ne sont pas rempis complètement ne seront pas reconnus!
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